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Czterej ministrowie spr. zagr. wznowili obrady ROZMOWY W INDIACH
Ani los Triestu, ani data konferencji NIE DAŁY WYNIKÓW
pokojowej

LONDYN, >14.V (Reuter) Min. 
Bevin w przerwie [konferencji pa
ryskiej .‘.przybył na 19 godzin do 
Londynu. Odbył on rozmowę z

nie zostały zdecydowane

NOSIE WILK...
U.WHiAU. 14.V (Reuter) — 58 

osób stanowiących załogę niemiec-, 
ką. obozu koncentracyjnego w 
Mauthausen, skazano na śmierć, 
a trzy na dożywotnie więzienie.

prem. Attlee na temat zmiany sta
nowiska sowieckiego.

Sekretarz Bedlna oświadczył, że 
w obecnym stadium konferencji 
paryskiej nie można złożyg żad
nego oświadczenia.

LONDYN, 14.V (R) — Ministro 
wie spraw zagranicznych zebrali 
się wczoraj ro południu na nieofi
cjalne .posiedzenie. Zebranie przed
południowe zostało odwołane wsku 
lek opóźnienia się 'przylotu min. 
Bevina z Londynu.

Korespondenci prasy brytyjskiej 
podkreślają wprawdzie, że w ko

łach .poilitycznych panuje na ogół 
optymizm, jednakże 'podkreślają, 
że najważniejsze zagadnienia, jak 
np. przyszłość Triestu oraz tenmin 
konferencji pokojowej- nie zostały 
jeszcze ustalone.

(PARYŻ, 15.V (Reuter) — Ze 
źródeł miarodajnych ipodają, że w 
ciągu bieżącego tygodnia ministro
wie spraw zagranicznych przedysku 
tują zagadnienie niemieckie.

Wydaje się, że Stany Zjednoczo
ne'sąi przeciwne oddzieleniu Zagłę
bia Ruhry, natomiast zgadzają się 
na oddanie Francji Zagłębia Saary.

Ś1MLA, I4.V (Reuter) — Kon
ferencja Panindyjska w Simla, w 
której udział wzięli przedstawicie 
le rządu brytyjskiego, została za
kończona bez rezultatu, ale nieba
wem mają być podjęte znowu roz-

NOWE DELHI. 14.V (Reuter)— 
Obecna sytuacja w Indiach inter
pretowana jest w ten sposób, iż

JESZCZE JEDNA TAJEMNICA
M. p., dn. 14 maja.

<-el) Wszystka wskazuje (na to, iże paryska konferencja mi
nistrów spraw zagranicznych iwchodzl już naprawdę w swą koń
cową fazę. Nie zamierzamy dziś zajmować się pytaniem, czy kon
ferencja osiągnie — mimo wszystko — jakieś wyniki pozytywne 
w sprawie traktatów pokojowych z Wiochami i państwami bał
kańskimi. Ograniczamy się w tym względzie do stwierdzenia, że 
pomimo pewnej zmiany w sytuacji, wywołanej nieoczekiwaną ustę
pliwością Rosji co do losu kolonii włoskich, Ilość kwestii spor
nych zarowno w odniesieniu do Włoch, jak i Bałkanów, jest nadal 
ogromna. Ostatnie wynurzenia Tita, iż Jugosławia trwa niezłom
nie przy żądaniu przyznania jej Triestu, nie wróżą złagodzenia 
przeciwieństw w kwestii zasadniczej, bez załatwienia której nie 
ma możliwości podpisania pokoju.

■NOWY JORK, 14.V (UP) — Na 
najbliższej sesji Rady Bezpieczeń
stwa przewiduje się .starcie między 
Ameryką, i Rosja w sprawie dopu
szczenia Albanii do ONZ, któremu 
są przeciwne Stany Zjednoczone.

LONDYN, 14.V (Reuter) — Ra
dio Tirana donosi, że Albania zażą
dała dla siebie części ffloty włoskiej.

Rzeczoznawcy 
w Egipcie już pracują

LONDYN, 1 i.V (R) — Brytyjt- 
sey i egipscy rzeczoznawcy wojen 
ni rozpoczęli objazd Egiptu celem 
ustalenia czasu potrzebnego dla 
ewakuacji brytyjskich wojsk.

Premier egipski Sidki Pasza o- 
świadczył, że po podpisaniu nowe
go sojuszu z W. Brytanią poweź
mie decyzje w sprawie terminu 
wyborów' parlamentarnych.

mimo niemożności dojścia de po
rozumienia między Liga Muzułman 
ską a Kongresem Hinduskim, de
legacja brytyjska przystąpi obec
nie do utworzenia nowego rządu 
prowizorycznego i do powołania 
Konstytuanty.

LONDYN, 14.V (R) W związ
ku z nieoczekiwanym rozbiciem 
Się konferencji okrągłego stołu w 
Simla korespondent Reutera dono
si z New Delhi, że misja gabine
towa ogłosi w piątek dokładne 
sprawozdanie z przebiegu wszyst
kich konferencji.

Termin powrotu do Londynu mi 
sji nie został jeszcze ustalony. — 
Przyjmuje się, że członkowie ga
binetu opuszczą Indie dopiero po 
opracowaniu najpilniejszych spraw 
a mianowicie tymczasowego rządu 
opartego na możliwie najszerszych 
podstawach'.

Rokowania z „autonomicznym rządem” zerwane

Wojska perskie stoją wzdłuż granicy
Ostatnie depesze donoszą, że czterej ministrowie spraw za

granicznych zajmą się teraz przede wszystkim próbą uzgodnienia 
poglądów na przyszłość Niemiec. Uważamy, że to 
jest właśnie sprawa najbardziej zasadnicza i dzisiejsze nasze uwa
gi cłfcemy poświęcić pewnemu tajemniczemu zja
wisku. złączonemu niewątpliwie z sowieckimi planami w tej

Jakież jest owo tajemnicze zjawisko? Prasa brytyjska donosi, 
nie ukrywając niepokoju. Iż na terenie okupacji sowieckiej Nie
miec odbywa się teraz niezliczona ilość wykładów na tematy stra
tegii światowej. Wykładowcami są oficerowie niemieccy, wzięci 
swego czasu do niewoli przez armię czerwoną, którzy następnie 
przeszli przeszkolenie w szkole geopolitycznej w Moskwie. O roz
miarach akcji „wykładowej” świadczy fakt, że bierze w 
niej udział w charakterze wykładow
ców siedem tysięcy oficer ów.

Otóż każdy rozumujący logicznie obserwator musi sobie za
dać pytanie: dla kogo urządza się te masowe wykłady, względ
nie kursy na temat strategii vv Niemczech rozbrojonych, w któ
rych nie ma obecnie żadnych sił zbrojnych poza siłami okupa
cyjnymi? Jeżeli wykłady te odbywają się dla cywilów, to w jakim 
celu patronujące im władze sowieckie budzą w pokonanych Niem
czech ducha mllitaryzmu? Jeżeli zaś miałoby się okazać, że w 
okupacji sowieckiej tworzy się jakaś nowa niemiecka siła zbroj
na, to wtedy nasuwa s|ę z kolei pytanie: przeciwko komu ona 
się tworzy? Wszystko to razem jest, jak widać, naprawdę ta
jemnicze.

NOWY JORK. 14.V (Reuter — 
Donoszą z Teheranu, że rokowania 
persko - azerbejdżańskie zostały 
zerwane i oczekuje się z dnia ba 
dzień odjazdu delegacji Azerbej
dżanu do Tabrizu.

■Radio Tabriz ogłosiło o zerwa
niu rokowań, dodając:

„Przez 2.0- lal unikaliśmy walki 
bratobójczej', ale obecnie jesteśmy 
gotowi zwalczyć wrogów wolno
ści, na których spada odpowiedział 
ność za zerwanie rokowań. Dzi
siaj całemu światu głosimy, że 
nasze wojsko jest golowe do wal
ki, by uniemożliwić wojskom per
skim wejście do Azerbejdżanu. Je-

Azerbejdżanu
steśmy golowi wałczyć do ostat
niej kropli krwi.”

(Informacje, .jalkie nadeszły do 
Nowego Jorku z Teheranu, podają', 
że rząd perski rozbroił straż przy
boczną premiera „rządu autonomi 
canego” Piszewari i podobno rząd 
perski nie chce pozwolić delegacji 
azerbejdżańskiej na powrót do Ta 
brizui, o ile nie uda się osiągnąć 
porozumienia.

Donoszą, że wojska perskie zo
stały rozlokowane wzdłuż granicy 
Azerbejdżanu. Wojska te zostały

wysłane tajnie w te rejony w cią
gu ostatnich tygodni i obsadziły 
miasta Sanadaj, Pahlevi, Kermau- 
szali, 1-Iaimadan i Kazwin.

Odbyło się nadzwyczajne posie 
dzenie gabinetu perskiego.

(Zachodzi obawa, że Azerbej
dżan, jako najbogatsza i najgęś
ciej zaludniona prowincje Persji, 
będzie dysponował większą ilo
ścią, wojsk, niż rząd centralny.

(TiEHERAN, 14.V '(Reuter) „Prs 
meir” Azerbejdżanu, Piszewari od 

-jechał do Tabrizu.
Oświadczył on. przed odjazdem, 

że gotów jest do prowadzenia dal 
szych rozmów.

Ale idźmy dalej i posłuchajmy zasadniczych tez podejrzą 
nych adeptów geopolityki, owej teorii, na której — obok rasiz 
mu — opierała się struktura ideologiczna Trzeciej Rzeszy hitle 
rowskiej. Tezy te głoszą m. in., że istnieją w chwili obecnej je 
dynie dwa mocarstwa które mogą skutecznie panować nad Swia 
tern, względnie podzielić się władzą na naszym globie. Mocar 
stwami tymi są: Rosja sowiecka i Stany Zjednoczone. Od mo
carstwa światowego wymaga się bowiem obecnie, by odpowiadało 
ono trzem warunkom. Musi ono: 1) być tak silne, aby wytrzy
mać pierwsze gigantyczne ciosy, jakie przynosi ze sobą nowo
czesna wojna; 2) być tak wielkie, aby mogło skutecznie dokonać 
„rozproszenia” przemysłu na olbrzymim terytorium i 3) musi 
mieć należycie zorganizowane wewnętrzne tzw. głębokie linie ko
munikacyjne. Warunki te spełnia jedynie Rosja i Ameryka, pod
czas gdy nie spełniają ich mocarstwa kolonialne, których poszcze
gólne części oddzielone są od siebie morzami.

Nie trzeba dzisiaj szerzej tłumaczyć, przeciwko komu zwraca 
się nowa teoria berlińsko - moskiewska. Przypomina ona żywcem 
fakty, wysuwane przez propagandę hitlerowską w pierwszych la- 
taoh wojny pod adresem neutralnych jeszcze Stanów Zjedno
czonych.

Na tle wszystkiego, co dzieje się w sowieckiej okupacji Nie
miec i na tle nowych, dopiero co ujawnionych, zjawisk, szczegól
nego posmaku nabiera fakt odrzucenia przez Molotowa propozy
cji Byrnesa, by cztery mocarstwa zawarły ze sobą 25-letni sojusz 
celem wspólnego przypilnowania ostatecznego rozbrojenia Nie-

Arabowie w Tripolisie 
zapowiadają walkę z Włochami

KAIR, 14.V (Reuter) — Sekre Azzam Pasza oświadczył dalej,
tarz generallny Ligi arabskie], Az
zam Pasza, oświadczył:

„Jeśli THpolis będzie oddany 
pod włoska administrację poyvi<> • 
niczą) .będzie to dla nas równt.zna 
czne z wypowiedzeniem wojny.— 
Nie po to przez 20 lat walczyliśmy 
z Włochami, by teraz dostać się 
znowu pod ich władzę. Rozdział 
Tr po Jsu od Cyręnajki oznaczałby 
ruinę gospodarczą kraju.”

że w razie oddania Trjpolisu pc-i 
powiernictwo Włoch, Arabowie w 
tym rejonie ogłoszą republikę i •*? 
dą wałczyli z Włochami.

BAGDAD, 14.V (Reuter) Dwie 
trzecie oałego lotnictwa irackiego, 
4 dywizję piechoty i 100 agentów 
policji sprawuje kontrolę nad 
wszystkimi przejściami graniczny 
mi między Persją a Irakiem, a to 
celem uniemożliwienia powrotu do 
Iraku przywódcy kurdyjskiemu, 
El Barzani, który w r. ub. zbiegł 
do Persji. 3 tys. Kurdów współ
pracuje z wojskami regularnymi.

Tito obstaje
LONDYN, 14.V (Reuter) — Jak 

donosi radio belgradzkie, w Zagrze 
biu przemawiał Tito, który oświad 
czyi, że Jugosławia upiera się przy

przy Trieście

Opinia „New York Times”

Idea federacji europejskiej dobra,
ale...
NOWY JORK, 14.V (Reuter)i— 

„New York Times” popiera ideę 
Churchilla .stworzenia federacji eu
ropejskiej, która obejmując 400 mi 
lionów ludzi, mogłaby przynieść

odrodzenie kontynentu europejskie 
go. Największą trudnością — po
daje „New York Times” — jest 
jednak lo, że najliczniejszą grupą 
byliby Niemcy, którzy w swej 
80-milionowej masie mogliby opa 
nować federację.

swym żądaniu w stosunku do Trio 
stu i jego zaplecza. Obiekcje etni
czne — zdaniem Tita — wysuwa
ne przez wielkie mocarstwa nie są 
szczere, gdyż prawdziwym moty
wem są tu względy strategiczne, 
sprzeczne z naszymi interesami. Ju 
gosławia domaga się Istrii, Triestu 
i wybrzeża Adriatyku.

BELGRAD, 14.V (APP) — Przy 
była tutaj wojskowa misja amery 
kańska, na czele której stojia gen. 
Lee — dowódca wojsk amerykan 
skich w basenie Morza Śródziem
nego, oraz adm. Jones — dowód
ca floty amerykańskiej w tymże 
rejonie.
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Co o nas mówią i piszą
M. p., dnia 13 maja

Jesteśmy największym zorgani
zowanym skupiskiem pollskim poza 
granicami Ojczyzny. Masz dorobek 
bojowy stworzył ogromny kapitał 
moralny, a dyscyplina, z jaką trwa
my w zwartych żołnierskich sze
regach, kapitał ten codziennie po
mnaża. Nic dziwnego, że stano
wimy z jednej strony ostoję du
chową i wielką nadzieję dla ro- 
dakuW naszych w kraju, a z dru
giej strony jesteśmy solą w oku 
zarówno administracji warszaw
skiej, jak i jej moskiewskich mo
codawców. Poza ?,m wszystkie, 
sprawy związane z tak waiżną i 
aktualną, sprawą, jaką jest Wojsko 
Polskie na Zachodzie, wywołują 

zrozumiałe zainteresowanie mię
dzynarodowej opinii publicznej, za
równo życzliwej nam, jak nieży
czliwej, Dlatego też mnożą się 
ustawicznie pogłoski, dotyczące 
przyszłości Wojska Polskiego, 
.projektów demobilizacyjnych itd. 
Często nie można stwierdzić, czy 
i ile prawdy mieści w sobie dana 
pogłoska; oczywiście ważnym 
czynnikiem w ocenie prawdopodo
bieństwa jest źródło, z którego 
ona pochodzi.

Spełniajcie nasz obowiązek pu
blicystyczny, stwarzamy rubrykę 
„Co o nas mówią 1 piszą”, w 
której podawać będziemy na od
powiedzialność źródeł różne krą
żące o nas pogłoski i wiadomości.

W ubiegłym tygodniu pogłoski, 
dotyczące- losów Wojska Polskie
go rozpadały się na dwa główne 
działy:

1. - Pogłoski o zamierzonym prze
jęciu Wojsk Polskich za granicą 
przez Stany Zjednoczone.

2. Pogłoski o przeniesieniu 2 
Korpusu z Włoch do W. Brytanii, 
gdzie nastąpi,; miałaby demobili-

Najbardziej charakterystyczną 
dejpesząi, dotyczącą planów ame
rykańskich, była depesza agencji 
„Associat. Press”, omawiająca Wy
nurzenia demokratycznego sena
tora amerykańskiego Taylora.

Taylor oświadczył, że na pouf
nym posiedzeniu komisji spraw za
granicznych senatu amerykańskie
go, sekretarz stanu Byrnes roz
wijał plan nadania obywatelstwa 
amerykańskiego żołnierzom Pol
skich Sił Zbrojnych za .granicą, 
względnie utworzenia z nich Le
gionu w ramach ’ armii amerykań
skiej. Sen. Taylor dodał, że, we
dle jego informacji Departament 
Stanu rozważa przeniesienie żoł
nierzy polskich. na zachodnią pół
kulę t.j. do Ameryki i łączył z 
tą-sprawą wizytę gen. Bora-Ko- 
niorowskiego w Ameryce, który 
przebywa tam od niedawna.

Jak wiadomo gen. Bor wyjechał 
do Stanów Zjednoczonych na za

Od Administracji
Zawiadamiamy Czytelników, 

że uruchomione zostały następu
jące punkty sprzedaży „Dzien
nika Żołnierza APW” i in
nych wydawnictw w Bolonii

1. Gospoda Żołnierska, 
via Due Toni 4

2. Klub Oficerski, 
Piazza Calderini 4

3. Hotel Oficerski 
„Roma” via d’Azeglio 9

4. Administracja Dzien
nika, viale XII Oiugnol 

proszenie Polonii Amerykańskiej 
na 2-3 tygodnie, brał udział w u- 
roczystościach 3. Maja w Chica
go i zapowiedział szereg prelekcji 
o sprawach polskich, zwłaszcza o 
powstaniu warszawskim w więk
szych skupiskach polskich za Ocea-

Również radio moskiewskie do
niosło w swych audycjach z ubie
głego tygodnia, że Ameryka inte
resuje się sprawą, wojska polskie
go. Moskwa twierdzi, że departa
ment stanu w Waszyngtonie wy
słał 25 kwietnia notę do państw 
amerykańskich z zapytaniem, czy 
mogą przyjąć część wojska pol
skiego oraz, że Stany Zjednoczo
ne projektują utworzenie z Pola
ków Legionu Polsko-Amerykań
skiego w ramach armii USA.

Jeśli idzie o pogłoski, dotyczą
ce przeniesienia 2 Konpulsu do W. 
Brytanii, to k pogłoskami tymi 
wystąpiły m. in. „ Daily Herald ” 
z 7 maja i „ Unlted Press ” z 8 
maja.

Wedle „ Daily Heralda ”, w tym 
kierunku miałaby iść decyzja ga
binetu brytyjskiego, a wedle „U- 
nated Press ” takie miałyby być za
miary naczelnego dowództwa bry
tyjskiego.

Depesza „United Pres?" powo
łuje sfę na to, iż rzecznik londyń
skiego ministerstwa s-praw zagra
nicznych, zapytany przez dzienni
karzy, potwierdził, że

a) rz?|i brytyjski otrzymał od 
administracji warszawskiej notę, 
domagającą się przyśpieszenia de
mobilizacji wojsk polskich we 
Włoszech i, że w tej sprawie na
stąp: niebawem oświadczenie rzą
du brytyjskiego;

b) że „wiadomości o odmowie 
przez ponad 90 proo. żołnierzy 
polskich powrotu do kraju nie są 
przesadzi.nc i

c) że brytyjskie dowództwo 
zamierza przed demobilizacja, prze
nieść 100 tysięczną armię Gen. 
Andersa z Włoch do W. Brytanii. 
Poza tym rzecznik brytyjskiego 
M.S.Z. ostro krytykował notę war
szawską.

„ Times ” z 8 maja pisze o tej

Dopóki przeszło 90 .proc, wojsk 
polskich pod brytyjskim dowódz
twem nie chce wracać do kraju,

JACEK BRZEZINA

„TOWARZYSZ NR 103”
ROZDZIAŁ XV.

WARCHLAK GZY ODYNIEC?
Dwa samochody przedzierały się 

z trudem po wąskiej i wyboistej 
drodze. Splątane w górze ramio
na gałęzi tworzyły kopułę, słabo 
przepuszczajaoą światło. Nieprze
nikniona; dżungla rozpościerała się 
wokoło. Drzewo przy drzewie, 
dziwnie srebrnozielone krzaki,
liany niczym węże pnąice się ku 
górze. Blade, anemiczne kwiatki
obsypywać krzewy, gęsto przy
kucnięte koło olbrzymów leśnych. 
Tu i tam z poplątanego gaszeźa" 
strzelał pod niebo jakiś olbrzym 
świata roślinnego obwieszony ma
są lian, niby pojedyńozymi. gru
bymi włosami. Korony tych drzew 
były rajem dla różnego rodzaju 
ptaków, których gniazda setkami 
oblepiały grubsze i cieńsze gałę
zie. Prócz warkotu motorów cięż
ko pracujących pod górę, żaden 
głos nie przerywał ciszy. Gdyby 
nie ptactwo, można by pomyśleć, 
że żadna żywa istota nie mieszka

niewiele można zdziałać, jeśli cho
dzi o demobilizację i rozstrzygnię
cie ich losu na. przyszłość. Tego 
rodzaju zwłoka z różnych powo
dów powoduję rozdrażnienie w 
Warszawie. Kilka dni temu wrę
czona została ambasadorowi bry
tyjskiemu w Warszawie nbta, za
wierająca pewne drastyczne suge
stie, które są obecnie w trakcie 
badania. Administracja warszaw-, 
ska żąda, by demobilizacja roz
poczęła się w najbliższej przysz
łości i by zakończyła się w cifgu 
trzech miesięcy. Administracja 
warszawska zamierza rozdać zde
mobilizowanym kwestionariusze, 
co miałoby się odbyć za pośred
nictwem oficerów przysłanych z 
Warszawy mieliby oni nadzoro
wać wypełnianie i zbieranie kwe
stionariuszy, przy czym wypełnie
nie ' i zwrot kwestionariusza w cią
gu tygodnia 'byłby przez nich dz- 
nany, jako wyraz chęci powrotu 
dp kraju.

Z innych pogłosek, dotyczących 
spraw wojska polskiego, zanoto
wać warto wiadomość „ Evening 
Standard ” z 6 maja, związaną z 
konferencją dominialną. Pismo do
nosi, że delegaci Australii i No
wej Zelandii omawiali z prem. Att
lee oraz innymi ministrami możli
wość przyjęcia przez Dominia pew
nej tticzby Polaków z Włoch i W. 
Brytanii, którzy postanowili nie 
wracać do Kraju w obecnych wa
runkach. Nie powzięto dotąd żad
nej decyzji, ale sprawa jest w to
ku. Zwrócono się również do Sta- 
nuw Zjednoczonych o dopuszcze
nie do Ameryki pewnej ilości Po
laków, lecz i w tej sprawię decyJ 
zja nie zapadfa. Pismo twierdzi 
dalej, że rząd brytyjski zdecydu
je, czy Polacy pozostający w W. 
Brytanii otrzymają niezwłocznie 
pełne obywatelstwo brytyjskie. 
Można bowiem również tak roz
wiązać zagadnienie, że Polacy 
czasowo przybyli do W. Brytanii 
z zamiarem dalszej emigracji. 
., E>vening Standard ” twierdzi wre 
szcie, że rząd brytyjski podejmie 
rozmowy z zawodowymi związka
mi brytyjskimi, by zgodziły się na 
pracę Polaków w różnych dziedzi
nach przemysłu i rolnictwa.

Oto najciekawsze pogłoski, któ
re doszły do nas w ub. tygodniu.
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w tych odludziach. Gdyby nie 
gfjszcz, można by było ujrzeć stąd 
jasne brzegi Morza Kaspijskiego, 
liczne wioski kryte słomą sitowia, 
drewniane bungalow .stojące na 
samym skraju dżungli, szerokie i 
bagniste, szmaragdowe pola ryżo
we, zryte racicami dzików.

Droga .przez dżungle stawała się 
coraz gorsza i zdawała się nie 
mieć końca. Kolejny i głębokie 
wyboje groziły w każdej chwili 
złamaniem osi lub w najlepszym 
wypadku resoru.

— Kiepski kraj! — mruknął 
Freddie do siedzącej obok niego 
Joan. — Ze też len Hussein Za- 
de nie mógł sobie olbrać Ja sie
dzibę sympatyczniejszego miejsca! 
Urwałbym się tutaj z nudów.

Samochód wpadł w jakąś ‘zin- 
rę i lufa sztucera. trzymanego 
przez Freddiego mię Izy nogami, 
uderzyła go w podbródek.

— Ojoj, moje zęby! — jęknął 
ruszając komicznie szczęką. — 
Dick — zwrócił się do siedtacogó

Podajemy z kolei wiadomości naj- 
świeższe, otrzymane właśnie drogą 
telegraficzną.

LONDYN, 12.V (PAT) — Na- 
wi«zuji?c do wiadomości o nocie 
warszawskiej do rządu brytyjskie
go w sprawie przyspieszenia de
mobilizacji, oraz do wiadomości 
prasowej o zamierzonym przeno
szeniu żołnierzy 2 Korpusu do W. 
Brytanii, londyński „ Dziennik Pol
ski i Dziennik Żołnierza ” ogłasza 
w jednym ze swych ostatnich nu
merów komentarz, uzyskany — jak 
pisze — na podstawie miarodaj
nych informacji. W artykule 
„ Dziennika ” czytamy m. in.:

„Doniesienie „Timesa”. że liczba 
polskich żołnierzy, nie chcących 
wracać do Kraju w obecnych wa
runkach wynosi ponad 90«/o stanu 
polskich sił zbrojnych odpowiada 
rzeczywistości. Jeśli idzie o rozpa
trywany obecnie projekt demobi
lizacji oddziałów 2 Korpusu, to 
przewiduje on, że w miarę moż
liwości transportowych, żołnierze 
polscy byliby przewożeni z Włoch 
do W. Brytanii, gdzie nastąpić ma 
demobilizacja. Przy zorganizowa
niu odpowiednich środków tran
sportowych, możnaby przewieźć 
15-20 tys. miesięcznie. Termin roz
poczęcia oraz wykonania tego pla
nu demobilizacji zależy od dwu 
czynników:

1. Od możliwości zapewnienia 
odpowiedniego transportu.

2. Od rozlokowania Polaków w 
krajach Imperium Brytyjskiego, 
zainteresowanych imigracją. Za
gadnienie jest skomplikowane, po
nieważ nie można demobilizowa- 
nych żołnierzy pozostawić samym 
sobie. Z drugiej strony wchodzi w 
grę kwestia osadnictwa i szczegó
łowego rozplanowania, które jest 
niemożliwe, dopóki poszczególne 
zainteresowane kraje-,.nie zgłoszą 
zapotrzebowań imigrącyjnyoh. Dal 
szym. zagadnieniem będzie kwestia 
podziału demobilizowanych na ka
tegorie zawodowe. Nie jest dot*d 
jasne, czy demobilizacja będzie o- 
parta na zasadzie kategorii wieku, 
czy grup zawodowych.

Stwierdziwszy następnie, iż na
leży oczekiwać we wszystkich 
tych sprawach zasadniczych de
cyzji rządu brytyjskiego i, że moż 

przy kierownicy Gooda — jeże i 
jeszcze raz uznasz za stosowne 
zgiruntować w jakiejś dziurze. -o 
na wszystkich Mahometów przy
sięgam ci, że ta flinta, która przed

winy ni-. 
iowodem 

jadowym.

chwilą mało mi z twojej 
wybiła zębów, będzie 
rzeczowym na procesie 

— Co pan ma na myśli? —
zdziwiła się Joan.

— Co?! — Freddie zrobił taką 
pocieszna, minę, wyergaj-óo swoją, 
długą szyję, że Good widząc całą 
tę scenę w lusterku, o mało nie 
wjechał powtórnie w jakąś dziu
rę.

i— Pani się pyta, co mam na 
myśłii? Zbrodnię!!!

•— Kogo chce pan zabić? Chy- 

— Broń Boże! Jeszcze w szkole
uczono mnie, że do saren nie wol
no strzelać. Chcę zamordować pa
ni męża, jeżeli jeszcze raz wy
stawi na szwank moje uzębienie.

Wyb-uchnęli głośnym śmiechem, 
aż Dżawachow i Frather siedząjcy 
w pierwszym samochodzie odwró
cili się zdziwieni.

Wydostali się na jakiś zakręt 
i niespodziewanie wjechali na ol
brzymia polanę. Ramiona lasu o- 
bejimowały ją ze wszystkich stron.

liwe jest, iż rząd ten złoży już 
wkrótce oficjalne oświadczenia w 
tej mierze — „ Dziennik Polski ” 
przechodzi do omówienia noty ad
ministracji warszawskiej, pisząc:

Na tym tle ostatnia nota „rzą
du” warszawskiego, żiiJąją-ca za
kończenia demobilizacji w ciągu 
trzech miesięcy, nie jest pozba
wiona prowokacyjnego charakte
ru. „ Rząd ” warszawski zajmuje 
się sprawą wojska na Zachodzie 
ze względów prestiżowych, ponie
waż „nie uznaje” istnienia tego 
wojska. Pomysł rozdawania kwe
stionariuszy, o których doniósł 
wczorajszy „ Times ", jest nową 
próbą wywierania nacisku na żoł
nierzy. Nota warszawska poza żą
daniem przyśpieszenia demobiliza
cji, domaga się m. in.: pełnych od
praw demobilizacyjnych dila po
wracających żołnierzy. Odprawy 
te nie były dotychczas gacone, 
ponieważ rząd brytyjski wychodził 
z założenia, iż żołnierze ci prze
chodzą z jednych oddziałów pol
skich <lo drugich. Obecnie jednak, 
ponieważ Warszawa ,, nie uznaje " 
polskich wojsk na Zachodzie, prze
to uważa ona, że powracający żoł
nierze „zwalniani sa z wojsk bry
tyjskich, aby przejść do służby w 
wojsku polskim ” i ‘ dlatego nale
żą, się iim odprawy. Nota zawiera 
również szereg żąidań w sprawie 
broni oraz sprzętu dla powracają
cych żołnierzy itd.

Nota warszawska — kończy 
., Dziennik ” — wywołała w Lon
dynie ujemne' komentarze, a dy
plomatyczny korespondent „ Ex- 

ohange Telegraph ” oświadcza, że 
zawiera ona zdumieiwajrce suge
stie, których nie wysunął dotąd 
żaden -kraj aliancki ".

Wkoriicu wanto zaznaczyć, iż 
duży sżkooki dziennik konserwa
tywny „ Scotsman ” zapowiada na 
najbliższe dni oświadczenie min. 
Bevina w sprawach repatriacyjnych 
i demobilizacyjnych żołnierzy pol
skich. Oświadczenie Bevina ifia 
być odpowiedział na. ostatnią notę 
Warszawy.

Berta ma ogłosić ilość tych, 
którzy odmówili powrotu i którzy 
się na powrót zwrócili i ma po
ruszyć • isprawę przyszłości żołnie
rzy polskich ,na Zachodzie.

Była wykarczowana, lecz widocz
nie dla cienia pozostawiono na 
niej kilkadziesiąt luźno rosnących 
drzew.

Samochody zatrzymały się.
— Patrz, jak cudownie! — 

krzyknęła Joan chwytając męża za 
ramię i wskazując na południe. — 
Zielona dżungla, z rzadka błyska
jąca okami polan, wspinała się ku 
górze, oblepiając cały stok, wy- 
try‘skuj-.c smiuiktymii wicrzchcfikn- 
mi Olbrzymów. Wyżej jeszcze na
gle się urywała. Wąskie jeno ję
zyki lizały szare zbocza, nie ma
jąc siły wspiąć się wyżej. Tam 
rozpoczynała się kraina górska. 
Widać było małe, karłowate drzew
ka i krzewy, dziwnie szare .w po-' 
równaniu z czarną prawie ziele
nią, dżungli. W końcu biały cze
pek szczytu. Łagodny, z lekka 
wklęśnięty, jak czapka nasadzona 
na zielonego olbrzyma.

‘Olbrzymem tym był Demaiwend. 
najwyższy szczyt perski, sięgają
cy podnóżka Allacha. Liczył prze
szło 6.000 metrów wysokości.

— Niczego górka! — przerwa' 
milczenie Freddie ' obserwując 
szczyt przez lornetę. — Były wul
kan?

— Tak — odparł Frather, który
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Prezes amerykańskiej komisji senackiej 
marynarki o

Kwatera Prasowa:
W urzędowym sprawozdaniu 

parlamentu St. Zjednoczonych któ
re otrzymaliśmy ze znacznym o- 
późnieniem ukazało się przemó
wienie Prezesa Senackiej Komisji 
do Spraw Marynarki Wojennej Sta 
nów Zjedn., Dawida I. Walsh, z

prawdziwej niepodległości
Polski

PRASA WKOSKA 
O SIENKIEWICZU
Kwatera Prasowa:
Z okazji 100. rocznicy urodzin 

Henryka Sienkiewicza, minionej w 
dniu 4 bm., oraz 50. lecia ukaza
nia się pierwszego wydania „Quo 
Vadis ”, dziennik watykański „ Lo 
Osservatore Romano ” zamieścił 
długi artykuł L. Kociemskiego poś 
więcony Sienkiewiczowi.

Ponadto w rzymskim dzienniku 
„ Italia Nuova ” ukazał się arty
kuł o Sienkiewiczu wraz z foto
grafią znakomitego pisarza:

którego podajemy ustęp odnoszą
cy się do Polski:

„ Państwo Polskie będzie nie
podległym tylko wówczas:

gdy konstytucyjny Prezydent 
Polski obejmie władzę na ziemi 
polskiej i gdy władzę na ziemi pol
skiej wykonywać będzie rząd mia
nowany - przez tego prezydenta;

gdy obywatele odzyskają prawo 
wolnego głosowania, prawo wybo
ru własnego rządu i Prezydenta; 

■ gdy olbyiwatele polscy rządzić 
się będą prawami przez siebie u- 
stalonymi, a nle’“"~................... «—
przez obcych;

gdy ustanie niewola polityczna 
i społeczna;

gdy obca tajna policja nie bę
dzie nadzorowała rządu;

gdy ustanie terror i gwałt, de
portacja i przymusowe roboty;

gdy nie będzie obozów koncen
tracyjnych i prześladowań i od-

Zjazd lekarzy weterynarii 
Drugiego Korpusu

'Botańska Alma Mater gościła nily prace organizacyjne, wybór . 
w swoich morach po raz trzeci władz i zwiedzanie wydziału wet. 
jiu* w tym roku przedstawicieli U. B. połączone z pokazowymi o- 
potekich zespołów akademickich. peracjami i zabiegami oraz' refe-

Po zjazdach lekarzy i farmaedu- raty naukowe.
tów odbył się w dniach 8, 9, 10 Uchwalony statut stowarzysze- 
bm. pierwszy zjazd organizacyjny nia przewiduje zrzeszenie na tere- 
lekarzy weterynaryjnych 2 Kor- nie Włoch wszystkich lekarzy, ab

solwentów i studentów wet.
W pracach zjazdu przebijała

* znalezienie formy dla u-

prof. dr malnej pracy zawodowej przy po
mocy stażów i praktyk na Mini- 
...............  zakładach

hodowlanych na terenie

kąid żołnierz polski, który w ciągu 
pięciu lat walczył c wolność, nie 
będzie wywożony na Sybir, roz
strzeliwany i traktowany hańbią
ca, a zacznie służyć własnemu na
rodowi i własnemu rządowi.

Bo kraj, do którego żołnierz 
potoki, nasz sojusznik najwierniej- pusu. 
szy w tej wojnie nie może wra- Zjazd został powitany przez Je- 
ca^ bez obawy, nie może nazy- go Magnificencję Rektora Uniwer- troska 
wać się krajem wolnym i niepo- sytetu Bolońskiego oraz Radę Wy- nwlżLiwienia lekarzom wet. n< 
dległy/m ”, ' d’ziału Weterynaryjnego - ™.,v „

Lanfranchi na czele. _. —
W zjeździe wziął udział Szef kach uniwersyteckich. 

Wydziału Oświaty 2 Korpusu prof. przemysłu mięsnego i 
dr. ppłk Aleksandrowicz, b. wice- kach hodowlanych r 
min. W. R. i O, P, rektor i profe- Włoch, 
eor hisWogii Akademii Medycyny Lekarze wet., oderwani przez ty 

i, Weterynaryjnej we Lwowje. le lat od właściwej pracy zawo-
Bogaty program zjazdu wypeł- dowej, podkreślili' konieczność 

-■ pnz.gotowania się <— w ramach
_ __ ogólnej akcji szkolenia specjali-

ZWYCIĘŻONA PENICYLINA i,re»ie a -a«M ciężkich zadań, jakie czekają ich
pokolenie naszych dziadów i Po powrocie do kraju w dziedzi

nie lecznictwa i hodowli.
Zjazd zakończył śię wspólnym 

", na którym byli obecni 
przedstawiciele Rady Wydziału 
Wet. Uniwersytetu Bolońskiego. 
Na szczególne podkreślenie zascu- 
guje fakt dużego zainteresowania 
się zjazdem ze strony włoskiego 

i, a od którego ucze-

Odpowiedzi Redakcji
Sierż. Roman N. Z wiersza nie 

skorzystamy. A może coś Pan nam 
narzuconymi im pnzyśle prozt,, z zastrzeżeniem, 

aby było krótkie i rzeczowe.

POSZUKIWANIA
(Tadeusz Starzycki poszukuje 

Zbigniewa Kowalca z Moście.
. Stan. Jarmuż poszukuje szwa

gra Eugeniusza Popiohka z Ofla
gu Nr 18a.

Mieczysław Jaworski z Francji 
poszukuje Henryka Wypiora z Do
bra woj. Łódzkie.

Lech Szelewski poszukuje Stan. 
Rowińskiego z Warszawy.

Sekretariat ks. biskupa Polo
wego poszukuje zaginionych Jana 
i Marię Spice zam. przed wojną w 
Lorisku na Pomorza.

Tadeusz Stachera poszukuje 
Miecz. Turmiaik i Zenona Czerwiń
skiego.

Stan. Roman owsik i poszukuje i 
prosi o pomoc w celu zweryfiko
wania cenzusu naukowego, profe
sorów oraz b. absolwentów Pań-

W świecie medycznym krążą 
wieści o nowym środku leczniczym 
„ streptomlnie ”, która ma zwal
czać skutecznie choroby, przeciw
ko którym zarówno sławna peni
cylina jak i sullfaminy nie mogą 
nic zdziałać. Głównie chodzi tu o: 
tyifus, cholere, gorąiczkę maltań
ska. i tuberkullozę.

Penicylina została odkryta przez 
poda- przypadek, natomiast streptomina

OD REDAKCJI
Redakcja zastrzega sobie 

prawo wszelkich zmian 
i skrótów nadesłanych ma
teriałów.

Rękopisów nie zamówio
nych — nie zwraca się.

stwowej Szkoły Rzemieślniczej w 
Cheknie - Lubelskim z roku 1936.

Henryk Stachera prosi o ...
nie adresu p. Wandy Sikora. jest owocem długich lat badań la- 

Leon Chromik poszukuj? swego boratoryjnych amerykańskiego mi- 
brata z Popielowa pow. Rybnik, krobiologa A. Waksama z New Jer- 
oraz znajowych. sey, który twierdzi, że odkryty

Kazimierz Kuroozyciki poszukuje przez nieg0 lek jest niezawodny.
Janinę Komornicką. Ponadto świat nauho , awizu.

Zygmunt Dąbek poszukuje ko- . ... skulp ‘i(. ?waI.
lęgów lub znajomych z 9 pip. Leg. je n \ środek skutecznie zwal 
z roku 1938-39 celem zweryfiko- ezaW bak°yle Kocha’ czili Su
wania swego stopnia. licę. Jeat wynaleziona przez

C. Marconi, Boston 16 Mass. 8 prof. Hołlande z Montpellier „kli- 
Garrison St. USA poszukuje sio- tocyna”, wytworzona z pewnego 
strzeńcó.w Andrzeja Ludwika Lo- gatunku grzyba.
za ur. 1919r. oraz Jana Tadeusza Postęp medycyny jest w ostat- 
Loza ur. 1924 r. wywiezionych z njctl stu ]atach zdumiewający. Je- 
Warszaiwy do Dachau. Ostatnie 
wiadomości pochodzące z paździer 
nika 44, głosiły, że wymienionych 
widziano w Frankfurcie.

Wszelkie wiadomości o oso
bach poszukiwanych prosimy kie
rować na adres:
CENTRALA POSZUKIWAŃ PCK

POLISH FORCES CMF 707
Przy zgłaszaniu poszukiwań 

prosimy podawać dokładne dane 
ptrsonalr.e osób poszukiwanych 
i poszukujących.

1 szcze . .........................
a ojcow umierało nagminnie na oho-
- roby,, wobec których bjli bezsilni
- najsławniejsi lekarze — a jutro obiadem,
- być może znikną już na zawsze
i takie plagi ludzkości jak: gruźli-
:. ca, rak, malaria i cukrzyca.
- Kto wie czy pojutrze medycyna

me znajdzie skutecznych sposo- świata nauki, « vU
« bów zwalczenia sklerozy, zwapnię- stoicy doznali wiele dowodów ży- 
i nia arterii, ischiasu, zwiotczenia wej sympatii. Radio i prasa wlo-
- mięśni, reumatyzmu, artretvzmu, ska umieściły szereg niezwykle
- uremii i innych choróbsk starego Ppzyehylnyeh i serdecznych spra-
- wieku. .wozdań.
r Wtedy ludzie będą żyli zdrowo

1 dostatecznie długo. Jaka szko-. . . , ... . . muesy uuruzuunewac Sie z Pinor.
da, że. nie urodziliśmy się trochę fjr Eugeniuszem Maślakiem. C. M

■ później. q p 308.

W sprawach organizacyjnych, 
należy porozumiewać się z ppor.

„Polska Parada” 
w Forli

W bieżącym tygodniu Polska 
Parada przenosi się po pełnych 
sukcesu występach w Bolonii do 
Fonii. Dane tam będą następujące 
przedstawienia:

:vku polskim — dnia 14 
godz. 19.30 oraz dnia 1'5

Mjr Zenon Offenkowski zamiast 
życzeń świstecznjch złożył 1000 
lir na pomoc dla biednych dzieci w 
obozie m. Barletta.

Pluton III.6. Kres, Komp, Sap, 
złożył na nasze rece w dniu imie
nin dcy plutonu 3320 lir na dzieci 
polskie w Niemczech, Na ten sam 
cel przystał do nas z okazji imie
nin 1000 lir Walerian Domaszew- 
ski .

Mjr Marian Kuzniewicz zamiast 
życzeń świ tecznych złożył 1000 
lir na chore dzieci polskie przeby
wające na leczeniu w płdn. Wło
szech. Szeregowi IV Dyonu 5 Kres. 
Pułku Art Pipanc. zamiast urządze-

jedyny z obecnych był na szczy
cie. — Wygasły już dawno, lecz 
gazy ciągle się jeszcze wydoby
wają., dlatego też nie zawsze jest 
bezpiecznie pozostawać >a górze.

— Stamtąd musi być cudowny 
widok! — Joan była zachwycona.

— Jeżeli pogoda jest tak pięk
na jak dziś, bez chmur i mgiił. 
ta rzeczywiście trudno sobie wyo
brazić coś piękniejszego. Widok 
od Morza Kaspijskiego przez Ma- 
zenderan, wzdłuż szczytów i pasm 
górskich biegnących gdzieś hen, 
ku Afganistanowi i Himalajom. W 
dole Irańska Dolina... Najpiękniej 
zaś jest o wschodzie słońca. Po 
prostu trudno sobie wyobrazić, je
żeli się tego nie widziało!

— Pełne lato, a tam jeszcze le
ży śnieg!

— Kraina wiecznych śniegów i 
milczenia... Państwo umarłych i 
śnieżnych lampartów!

— A długo się tam idzie? — 
spytał wyraźnie zainteresowany 
Good.

— Dzień drogi samochodem z 
Teheranu, dwa dni na ostach i 
dwanaście godzin wspinaczki. Dro
ga dosyć łatwa, bo, jak widzicie, 
zbocza są łagodne, jak zresztą

zbocza wszystkich wygasłych wul
kanów.

Na skraju dżungli stała strażni
ca Husśeina, otoczona wysoka pa
lisadą. Wjechali na obszerny dzie
dziniec, anonsowani potężnym ry
kiem niedźwiedzia, siedzącego na 
czubku wysokiego drega.

— Go to? — spytała zdziwiona

Good uśmiechnął się.
— Słynny niedźwiedź Hussei- 

na! Bestia, wychowywał się u nie
go od dzieciństwa. Gdy podrósł i 
zrobił się niebezpieczny, wykopa
no mu, jak widzisz, na środku pod
wórza wielka dziurę. Jest obło
żona kamieniami,- tak że biedak nie 
może wyleźć z niej. Wdrapuje się 
tylko na stojący w środku drąg 
i rykiem anonsuje każdego goś
cia. O, właśnie Hussein wychodzi...

Wysoki Pers ubrany bez zarzu
tu, o sumiastych z fantazją za
kręconych blond wąsach o nie
bieskich oczach i jędrnej, świeżej 
cerze, świadczył wyraźnie o aryj
skim pochodzeniu Farsów.

— Witam miłych gości! — 
zwrócił w wytwornej francu- 
szczyźnif wysiadających z sa
mochodu. — Stulże gębę, bawole 
jeden! — zawołał żartobliwie do

ryczącego ciągle niedźwiedzia. 
Ten zamilkł natychmiast, lecz nie 
zlazł z drrlga, z ciekawością przy
patrując się małymi oczkami przy
byłym.'

A więc, moi panowie — zwró
cił się Hussein Zade do swoich 
gości, gdy po obfitej kolacji za
siedli w przytulnym gabinecie nad 
szklankami wihisky — -za. godzinę 
WS ruszamy, trzeba więc omówić 
yvszyst|kie szczegóły.

— Czy aby jest pan pewny zwie 
rzyny? — spytał Frather.

— W stu procentach. Tygrysa 
wytropili moi ludzie jeszcze ty
dzień temu. Zagryzł na pastwi
sku kilkanaście baranów. Dwa dni 
temu mój leśtniczy odkrył: lego
wisko bestii. Sprawa jest więc zu
pełnie prosta. Chodzi tylko o to. 
żeby przecz nieostrożność nie pop
suć czegoś. — Wyciągnął z kie
szeni kawałek papieru z naryso
wanym na nim planem. -— Tutaj 
jest szkic polany, na której, urzą
dziliśmy pułapkę. W środku bę
dzie stał przymocowany do drąga 
baran. Wokoło, na drzewach, znaj 
•luje się już pięć stanowisk przy-

gotowanych dla strzelców. Zaczy
nam od pierwszego, najdalej od 
środka polany położonego: tędy 
prawdopodobnie tygrys będzie 
uiciekać, jeiżeli mu się uda, na
turalnie 1 Tu stanę J."j. Stanowi
sko drugie obejmie pan Frather. 
Jest ipan najlepszym z nas strze-1- 
c.eirn i z tego miejsca będzie pan 
ihiał wsipaniaty strzał do zwierza. 
Stanowisko trzecie ofiarowuję pa
nu Goodowf. Najciekawsze miej
sce. Pod drzewem, na którym bę
dzie pan urzędował, biegnie ścież
ka, którą tygrys przyjdzie. Sta
nowisko czwarte, naprzeciwko pa
na Gooda, zajimie Igor Dżawa- 
chow, stanowisko piąta — pan 
Downing. — Spojrzał po obecnych. 
— Zgadzają się panowie z moim

nia Świat W. Nocy złożyłi 12930 
lir oraz oficerowie IV Dyonu kwo
tę 6445 lir otrzymana z podziału 
dochodu bufetu kasyna ofic. 5 
Kres. Pułku Art. Pipanc na rzecz 
dzieci polskich przebywających w 
szpitalu i preventorium na terenie 
Wioch. Kwoty te przekazano ofic. 
gosp. Pułku.

Pani E,K, przysłała na nasze rę
ce 1000 lir dla dzieci polskich z 
Niemiec. Na ten sam cel nieznany 
ofiarodawca, jako nieprzyjęte ho
norarium za wygłoszenie referatu, 
przysłał do naszej Redakcji 1000 
lir.

St, strz. Andrzej Jarosz prze
słał na nasze ręce 100 lir na dzie
ci' polskie w Arco.

KRONIKA SPORTOWA

- Skinęli w milczeniu głowami.

— Każdemu z panó‘w daję do 
pomocy jednego Strzelca. Więcej 
miejsca na platformach nie ma. 
Sądzę, że we dwóch da sobie każ
dy radę. Proszę tylko pamiętać, 
że upadek z drzewa pociąga za 
soba| prawie w stu procentach 
śmierć. Tygrys nie żartuje!

iSport w oddziałach
W ramach pierwszej rundy pił

karskich rozgrywek o mistrzost
wo 14 Wielkopolskiej Br. Pancer
nej, odbyły się dwa spotkania. W 
pierwiszyim li Komp. Warsztatowa 
pokonała 14 Komp. Sanit.
w stosunku 2 :0). W spotka
niu drugim 14. Wielkopolski Szwa
dron LSJeznośtei wygrał z kandy
datem na mistrza Brygady, 3 Puł
kiem Uł. Śląskich 3:0 (0:0)..

|Po ostatnich spotkaniach na 
czele tabeli mistrzostw Brygady 
znajduje się, 10 Pul|k Huzarów, 
który dotychczas nie stracił ani 
jednego punktu.

(.0.
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Polish Forces C.M.F. 58
Wychodzi 6 razy w tygodniu 

WYDANIE POLOWE (B) 
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Inauguracja parlamentu greckiego
Plebiscyt w sprawie ustroju

ATENY, 14.V (Reuter) —- Zy
cie polityczne w Grecji odżyło po 
raz pierwszy po 10 ilatach.

Na poniedziałkowej sesji parla
mentu obecni byli przedstawiciele 
9 partii, w tym 5 'stronnictw mtł- 
narchisitycznyeh, które dysponują

razem 250 miejscami na ogólną 
liczbę 35i.

Regent Daniaskinos odczytał mo 
wę koronną, oświadczając, że Do- 
dekanez i (północny Epir muszą 
wrócić dc Grecji. Rówónooześnie 
regent oznajmił. że plebiscyt w

1 września

komentarz sowiecki

o paryskick okradack

Nowa interpelacja p. Zillacusa
LONDYN, 14.V (R) — Na węzo 

rajszyan ■posiedzeniu Izby Gmin (po
seł Zillacus zapytał wiceministra 
Mac Neila, dlaczego ambasada bry 
l.yjska rozesłała w Warszawie dzień 
nikoni polskim pełny tekst mowy 
Churchilla, wygłoszonej w Fulton.

Wiceminister Mac Neil wskazał 
na odpowiedź w tej sprawie w 
dniu 8 maja, w której to odpowie
dni podkreślono, iż ambasada bry. 
tyjska w Warszawie uczyniła je
dynie zadość życzeniom dzienni
ków warszawskich, które prosiły o 
dostarczenie im tej mowy.

niezadowolenie w Warezawie i nie 
które dzienniki zapytywały, czy 
ambasada brytyjska reprezentuje 
opozycję, czy leż rząd.

W odpowiedzi wicemin. Mac 
Neil oświadczył, że nie podziefla 
wywodów interpelanta i jeszoże 
raz podkreślił, iż mowa została ro
zesłana na życzenie pism warszaw 
skich i dodał, iż bez względu aa 
to, ozy ktoś się z jej treścią zga
dza czy nie, było to ważne prze
mówienie, wygłoszone przez wybił, 
nego członka Izby Gmin.

Poseł Zillacus zapytał dalej, czy 
wiadomo jest ministrowi, że roze
słanie mowy Churchilla wywołało

sprawie ustroju odbędzie się 1 
września, gdyż przedłużanie obec 
nej niepewności byłoby szkodliwe.

■LiONLYN. 14.V (R) — Odpowia 
dając na posiedzeniu Izby Gmin 
na krytykę polityki brytyjskiej* w 
Grecji, ytfcemłn. Mac Neli .oświad
czył. iż rząd brytyjski -był zdania, 
że plebiscyt w sprawie monarchii 
winien odbyć się w 1948 roku. De 

' cyzja w tej sprawie należy wyłącz
nie do rządu greckiego, a ten za
jął odmienne stanowisko.

ATENY. 14.V (Agencja Ateńska)
LONDYN, 14.V (UP) —Korneli- skij, oświadczył, że wielu ludzi schy Rewizjo .spisów wyborczych bę- 

taSor radia moskiewskiego Sokołow la czoła przed Amerykanami, by do- cizie mogła zostać zakończona do 
stać trochę cukru i parę dolarów końca lipce, 
z za Oceanu, ale narady krajów 
demokratycznych i miłujących po- —~~~ 
kój .w rodzaju Rosji sowieckiej. Echa orzeczenia komisji palestyńskiej 
nie uznają nigdy hegemonii żadne- ............       —-------------
go państwa. gdyż pragną one — — —

_ y międzynarodowej, ró
wności praw dla wszystkich kr:

ROTTERDAM, 14.V — Wiu-Uon 
Churchill został honorowym ran
nym miasta Rotterdamu.

Po Indonezji 
Gujana

HAGA, 14.V (Reuter) - Przed- wspŁcy’’międzynaJdowej,f ifffS £11* A W 1*61111stawiciel Gujany holenderskiej (Su wności praw d^8 wszystkich kl.a. Iłigd OrdMS)lŁCŁ IlCtl AGUAiCiU W 1 łGOM
rinarn) oświadczył, że terytorium j6w i pi.a.wdziwej swobody. • ■ r
to żada dła siebie autonomii na 
ró-wnl' z Indonezją. Analiza konferencji paryskiej — JP1 J ly j J

Los uchodźców 
w ONZ

LONDYN, 14.V (R) — Komisje 
ONZ dla spraw uchodźców obra- . 
iłowała wczoraj pod przewodnic
twem delegata brytyjskiego, wice
ministra Mac Neila.

W .środę komisja ta złoży spra-. 
wozdanie swoich obrad radzie spo 
łeczno - gospodarczej ONZ.

Analiza konferencji paryskiej — 
ciągnął Sokołowski] — wykazuje, — — — —
że Anglicy i Amerykanie zasiada- NOWY JORK, 14.V (Reuter) — 
jąic do stołu obrad, mieli już goto- Sen. ‘Brewster (republikanin — 
ws- wypracowaną wspólna. flinię Maine) przemawiając na itemat Pa 
postępowania we wszystkich naj- festyny, oświadczył, że W. iBry- 
ważniejszych sprawach. Anglosasi tania „kupiła za 20 milionów do
liczyli, że uda się im narzucić swą larów króla arabskiego Ibn Sau- 
linlę innym krajom, co nie udało da”, 
im się dzięki stanowczości sowiec
kiej.

Sen. Brewsler oświadcza, że Ara 
bia jest krajem niezwykle zacofa-

twierdzi senator amerykański

Gen. Morgan u króla Humberta II
B. para królewska w Aleksandrii

LONDYN. 14.V (Reuter)
Brytyjska służba informacyjna do RZYM. 1 i.V (ANSA) — Króli oddaj.ącyc.h hołd nowemu królo-
nosi, że do Turyngii przybyło do- Humbert 11 przyjąi w Kwirynale wi.
tychczas ze wschodu 487 tys. Niem naczelnego dowódcę alianckiego, ALEKSANDRIA. 14,V (Reuter) 
ców, z których 95 tys. znalazło gen. Morgana. — W niedzielę o godz. 10 rano
pracę, reszta zaś to kobiety, dzle- W Kwirynale wyłożono księgi, w wpłynął do portu w Aleksandrii
ci, starcy i chorzy. t których składane sa podpisy osób, krążownik włoski „ Ducą degli A-

bruzzi ”, na którego pokładzie przy 
był b. król włoski Wiktor Ema
nuel. Krążownik włoski eskortowa
ny był przez krąiżowtii amerykań
ski.

B. króla przyjął w porcie, gu
bernator Aleksandrii i prefekt po
licji. Następnie Wiktor Emanuel 
wraz ż żon a Helenąą udał się do. 
pałacu .. Anloniadessa ” w Ram- 
leh.

.ALEKSANDRLA.
Wiktor Emanuel 
Faruka, dziękując

Gen. de Guille na grobie Clemenceau

W rocznicę zwycięstwa we Francji
14.V (Reuter) — Od 

auia się w styczniu 
zacisza Marty gen. de Gaulle 

W ubiegłą niedzie 
okazji

PARYŻ, 
oliwili wycofa, 
br. do

lę wystąpił publicznie z 
święta zwycięstwa.

De Gaulle złożył hołd na grobie 
ojca zwycięstwa ubiegłej wojny — 
Clemenceau. W ceremonii wziął u- 
dzlał syn Clemencau, Michał, z któ 
rym de Gardle wraz z wieflu oso
bistościami politycznymi uczestni
czył w .śniadaniu. De Gaulle nie 
złożył jednak żadnego oświadcze
nia politycznego, i powiedział1, że

z pewnością nie będzie on kandy
dował w nadchodzących wyborach.

PARYŻ. 14.V (Reuter) — Prze
mawiając' z Okazji święta zwycię
stwa. premier francuski Gouin wy 
raził podziw dla gen. de Gaulle, 
dla jego czynów i męstwa.

Gouin wyraził ponadto wdzięcz
ność narodu francuskiego dla je
go Aliantów, wymieniając na -pier
wszym miejscu W. Brytanię.

W defiladzie Zwycięstwa w 
ryżu wzięły udział obok

14.V (Reuter) 
odwiedził króla 
mu za gościnę

Po natchnienie...
NANKIN, 14,V (Reuter) — Przy 

Pa- wóidca komunistów, chińskich, Mao
, . .. wojsk Tse Tung, odjechał do Moskwy,

francuskich, oddziały brytyjskie i by tam naradzić się nad sytuacją 
amerykańskie. w Mandżurii.

Zoitdbutf cAuili
Srrętne obserwacje, radia brytyjskiego:

„Nikt nie chce wziąć odpowiedzialności 
za rozbicie konferencji”

LONDYN. 14.v (R) — Obser
wator BBC na konferencji parys
kiej stwierdza, te w Paryżu nie 
rozwiązano dotychozas żadnej z 
zasadniczych spraw. Pod koniec 
ubiegłego tygodnia ujawniła .się pe 

;wna tendencja kompromisowa, ale 
daleko jeszcze Jest od osiągnięcia 
prawdziwego porozumienia.

Jest niezwykle charakterystycz
ne, że nikt nie chce brać na sie
bie odpowiedzialności za rozbicie

konferencji. Gdy więc konferen
cja znajduje się w niezwykle tru
dnej sytuacji, wówczas ministro
wie pozostawiają omawianą spra
wę i zajmują się inną, albo iprowa 
dzą rozmowy nad zagadnieniami 
zasad.

Obserwator radia brytyjskiego 
podkreśla dalej, że Mbłotow żąda 
za wycofanie pretensjd rosyjskich 
wobec powiernictwa nad Trlpolisem 
przyznania Triestu Jugosławii, u-

nym, gdzie niewolnictwo jest ipra- cy arabscy zużyli te pieniądze na 
wnie uznawane. W. Brytania zor- rozbudowę swoich sił zbrojnych, 
ganizowała Ligę arabską, która ma W Kairze powyższa wiadomość 
•pełne poparcie Londynu i która uważana jest za zupełnie meuza- 
służy jego celom. W ciągu ostat- sadnioną. Zdaniem kół tutejszych 
nich* 10 lal W. Brytania 'wypłaciła jest to nowa wersja historii, we- 
szefom .różnych rządów arabskich dług której przywódca sjonistów, 
100 milionów dolarów, uzyskując dr Weizman miał ofiarować Mm 
za to koncesje naftowe. Przewód- Saudowi wielką sumę pieniężną za 

poparcie przezeń stanowiska Ży
dów.

Sekretarz Ligi arabskiej, Azzam 
Pasza nazwał oświadczenie Brew:. 
stera prawdziwym głupstwem. Az- 
zam Pasza podkreślił, że Liga arab 
ska często postępuje przeciwko 
W. Brytanii, co poozstaje w sprze
czności z oświadczeniem senatora 
amerykańskiego.

i serdeczne przyjęcie. Następnie 
Wiktor Emanuel zwiedzał Aleksan
drię, a kródowa w towarzystwie 
damy dworu egipskiej królowej Fa 
ilidy czyniła zakupy w sklepach. JEROZOLIMA, 14.V (Reuter) —

Do pałacu, gdzie mieszka Wiktor W pobliżu Tel-Avivu nieznani spra 
Emanuel, nie dopuszcza się niko- w-cy ranili 5 żołnierzy brytyjskich 
go. i jednego Senegaiczyka.

Dziwna zbieżność w obronie
jedności Niemiec

wzgiędnienia żądań Sowietowi w 
sprawie odszkodowań, wreszcie 
przyznania Rosji baz morskich we 
wschodniej ozęści Morza Sródziem 
nego, prawdopodobnie niedaleko 
wysp Dodekanezu.

HANOWER, 14.V (Reuter) — 
Kongres niemieckiej parti socjal
demokratycznej wybrał prezesem 
stronnictwa dr Kurta ScbumacUe- 
ra, który otrzymał 244 głosy n« 
ogóllną liczbę 250.

Dr Schumacher skrytykował sy 
stem podziału Niemiec na strefy 
okupacyjne i podkreślił, że stron 
niinetwo socjal-demokratyczne za
mierza pozostać partia niezatjżną 
od soejal-komimistów.

LONDYN. 14.V (Reuter) — Ra
dio Lipsk donosi, że przywódca ko 
munistyczny. Pieck, przemawiając 
w imieniu nowoutworzonej partii, 
socjal - komunistycznej, której 
jest przewodniczącym, wystosował 
apel do narodu niemieckiego, by 
naród ten zwalozał działające siły 
reakcyjne. Reakcyjne mocarstwa

— mówił PieCk — pragn* naru
szyć jedność Niemiec, czemu mu 
simy się przeciwstawić.

O bazy 
na Azorach

LONDYN, 14 A' (Reuter) — 
Rzecznik „Foreign Office” potwier
dził wiadomość, że między W, Bry 
tanią i Stanami Zjednoczonymi a. 
Portugalia trwają rokowania w 
sprawie baz na Azorach.

NOWY JORK, 14.V (Reuter) — 
,New York Times” donosi z Wa
szyngtonu- iż przedstawiciel ame
rykański w Londynie • poinformor 
wał rząd brytyjski, że Stany Zjed
noczone pragną otrzymać od W. 
Brytanii trzy wypspy na Pacyfiku: 
Ganton, Ghristmas i Funafuti.

Obserwator wskazuje dalej, że 
Rosjanie są niezwykle podejrzliwi 
i przypuszczają, że istnieje wspól
na akcja anglo - amerykańska wo
bec żądań sowieckich.

WIADOMOŚCI ROŻNE
WASZYNGTON. 14,V (AFP) — 

Lord Ilalrfas, ustępująoy ambasa
dor W. Brytanii w Stanaoh Zjed
noczonych, dożył wizytę pożegnał 
ną prez. Trumanowi w Białym Do-

W .poniedziałek lord Halifaz u- do rej< 
daje się do Londynu. na

RZYM. 14.V (ANSA) — Rząd 
hiszpański zaprosił attaches woj
skowych wszystkich krajów, z któ 
rymi Hiszpania utrzymuje stosun
ki dyplomatyczne, Iby udali się oni 

jonu Pirenejów i zbadali tam 
miejscu sytuację. 1


